Số 01, đường 30/4, P. Thanh Bình, Biên Hòa, Đồng Nai

ĐT: 0251.8825678 - Website: http://stttt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /STTTT-CĐS

V/v đề nghị báo cáo tình hình chuyển đổi

sang sử dụng IPv6

    Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố Long Khánh và Biên Hòa;

- Các tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn tỉnh;

- Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 169/QĐ-UBND ngày 16/01/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh phê duyệt Đề án chuyển đổi IPv6 giai đoạn 2019-2020 và định

hướng sử dụng đến năm 2030 của các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai (sau đây gọi là Đề án). Đến năm 2025 các Sở, ban, ngành, địa phương và

các tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn tỉnh phải hoàn thành chuyển đổi sang

sử dụng IPv6 cho hệ thống mạng LAN văn phòng tạo nền tảng cho việc phát

triển chính quyền điện tử, thúc đẩy các ứng dụng CNTT.

Để cập nhật tình hình triển khai IPv6 trên địa bàn tỉnh và tham mưu

UBND tỉnh thực hiện hiệu quả Đề án theo nhiệm vụ được giao tại khoản 1 Điều

2 của Quyết định số 169/QĐ-UBND ngày 16/01/2020, Sở Thông tin và Truyền

thông đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:

1. Đối với các Sở, ban, ngành, địa phương và các tổ chức chính trị - xã

hội trên địa bàn tỉnh

- Các đơn vị sử dụng ứng dụng I-speed để kiểm tra hệ thống mạng LAN

văn phòng khi đi Internet đã chuyển đổi IPv6 hay chưa (có hướng dẫn tại phụ

lục); trường hợp chưa chuyển đổi IPv6, đề nghị đơn vị yêu cầu doanh nghiệp

đang cung cấp dịch vụ mạng Internet để được sử dụng IPv6.

- Các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện về cho Sở Thông tin và Truyền

thông tổng hợp trước ngày 09/7/2024 qua biểu mẫu báo cáo tại đường dẫn sau

(https://forms.gle/XQcwVuTykbTqdA996).

2. Đối với các doanh nghiệp viễn thông

- Chủ động rà soát, báo cáo tình hình chuyển đổi và cung cấp dịch vụ

IPv6 cho các cơ quan nhà nước, tổ chức, doanh nghiệp và người dân trên địa bàn

tỉnh tính đến ngày 30/6/2024.

- Báo cáo kết quả thực hiện về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày

20/7/2024.

 2

Trong quá trình thực hiện, các đơn vị gặp khó khăn, vướng mắc, đề nghị

liên hệ Phòng Chuyển đổi số - Sở Thông tin và Truyền thông theo số điện thoại

0251.8825678 để phối hợp thực hiện.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các Sở, ban, ngành, địa phương,

các tổ chức chính trị - xã hội và các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh

quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Phòng VHTT các huyện, TP;

- Ban Giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở (thực hiện);

- Lưu: VT, CĐS. Thanh

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Hoàng Khai

HƯỚNG DẪN

Kiểm tra chuyển đổi IPv6 trên ứng dụng I-speed

Người dùng tải ứng dụng I-Speed trên App store hoặc CH play, sau đó truy cập vào

ứng dụng và chọn IPv6 hiện thị trên màn hình. Trường hợp có thông báo như hình

dưới đây thì hệ thống mạng đang sử dụng đã được chuyển đổi IPv6; nếu không xuất

hiện thông báo thì hệ thống mạng đang sử dụng chưa được chuyển đổi IPv6.

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-07-03T11:31:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Võ Hoàng Khai<khaivh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T14:27:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T14:27:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T14:27:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-03T14:28:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!